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Z  ŻYCIA  POWIATUZ  ŻYCIA  POWIATU 

C orocznym zwyczajem, 13 lipca br. odbył 
się kolejny „Piknik Kombatancki” z udzia-

łem delegacji wszystkich środowisk, skupio-
nych na terenie naszego powiatu. 

Piękna słoneczna pogoda, doskonały po-
częstunek przygotowany przez DPS-y, muzyka, 
a przede wszystkim doskonałe humory sprawi-
ły, iż była to wspaniała impreza integracyjna. 
Na zaproszenie kombatantów do Muchowa 
przybyli: Marek Zieliński – Przewodniczący 
Rady Powiatu w Jaworze, członkowie Zarządu 
Powiatu w osobach Starosty Jawroskiego – Jana 
Jarosińskiego, Wicestarosty – Jana Sobczaka, 
Edwarda Skwarka i Stanisława Leszczyńskiego. 
Zaproszenie to wynikało także z faktu, iż Za-

rząd Powiatu każdego roku wspomaga finanso-
wo organizację pikników obok środków przeka-
zanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. Uczestnikami trady-
cyjnego spotkania byli także: Płk Maksymilian 
Korzeniowski – Prezes Zarządu Okręgowego 
Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych z Legnicy wraz z kolegami Pana-

mi: Pawłem Albańskim, Józefem Pałysem, 
Marianem Listwanem oraz Stanisławem Kory-
towskim. 

Nie zabrakło także Płk Michała Szymań-
skiego – Wojskowego Komendanta Uzupełnień 

w Legnicy, jak również Płk Stanisława Gorze-
lańczyka – Dowódcy Jednostki Wojskowej       
z Legnicy. Doskonała zabawa i biesiada trwała 
do godzin wieczornych i jak zawsze żal było się 
rozstać. 

Organizatorzy serdecznie dziękują wszyst-
kim, którzy przyczynili się do zorganizowania 
Pikniku: Zarządowi Powiatu, Dyrekcji i pra-
cownikom DPS-u w Bolkowie i Jaworze, 
Związkowi Zawodowemu Policjantów – za 
użyczenie stołów i ławeczek, Dyrekcjom: 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego i Zarządu 
Dróg Powiatowych za transport sprzętu. Szcze-
gólne podziękowania dla młodych pracowni-
ków Starostwa za sprawną obsługę uczestników 
podczas imprezy. 
         R.. Węgiel 

KOMBATANCI  NA  PIKNIKU 2006  

D nia 24 lipca 2006 roku       
w Starostwie Powiatowym 
w  Jaworze odbyło się spo-
tkanie Starosty Jaworskie-

go – Jana Jarosińskiego z najlepszymi 
maturzystami z terenu naszego powia-
tu.  

Na spotkanie przybyło dwoje 
(spośród 4) najlepszych maturzystów. 
Byli to Dorota Jaworska z Zespołu 
Szkół Zawodowych w Jaworze oraz 
Wojciech Bojanowski z I-go Liceum 
Ogólnokształcącego w Jaworze.          
Karolina Dul z Powiatowego Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Jaworze    

i Natalia Ferenc z Zespołu Szkół 
Agrobiznesu w Bolkowie niestety nie 
mogły być obecne na spotkaniu,            
z uwagi na wcześniej zaplanowane       
i w pełni zasłużone wakacje. 

Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się również szczęśliwi rodzice dwójki 
abiturientów, Państwo Bojanowscy           
i Państwo Jaworscy, dyrektorzy szkół 
powiatowych: Wanda Gołębiowska 
(PCKZ w Jaworze), Izabela Misiak – 
Drąg (ZSZ w Jaworze),  Władysław 
Woźniakiewicz (wicedyrektor I LO        
w Jaworze) oraz, w zastępstwie dyrek-
tora ZSA w Bolkowie Marka Janasa -   
Jarosław Wroński.  

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli: 
Stanisław Leszczyński – Radny Rady 
Powiatu i Członek Zarządu, Adam 
Siewicki – Naczelnik Wydziału Edu-
kacji i Polityki Społecznej Starostwa 
Powiatowego w Jaworze i przedstawi-
ciele mediów. 

Spotkanie przebiegało w miłej         
i przyjaznej atmosferze. Rozmowa 

dotyczyła zainteresowań, kierunków 
studiów, planów na przyszłość, a także      
ze względu na okres kanikuły - planów 
wakacyjnych Doroty i Wojtka.  

Na zakończenie Starosta Jaworski 
wręczył rodzicom zdolnych pociech, 
kwiaty oraz listy gratulacyjne, zaś sa-
mym maturzystom powinszował suk-
cesów w nauce, złożył życzenia wszel-
kiej pomyślności w realizacji marzeń    
i osiągnięcia wszystkich zamierzonych 
celów.   

Oprócz listów z gratulacjami          
i kwiatów, najlepsi maturzyści otrzy-
mali nagrody pieniężne ufundowane 
przez Zarząd Powiatu – w wysokości 
1.000 zł.  

    Ewelina Szynkler 

NAJLEPSI  MATURZYŚCI   
NAGRODZENI !!! 

DOŻYNKI  POWIATOWE A.D. 2006 

 

KOMUNIKAT ! 
 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Jawor, na podstawie usta-
wy o lasach, Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe oraz Rozporządzenia     
Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych zasad 
zabezpieczenia przeciwpożarowego lasów wprowadza: 
 

CAŁKOWITY  ZAKAZ  WSTĘPU   
NA  TERENY  LEŚNE !! 

 

Zakaz wstępu wprowadza się z uwagi na utrzymują-
cy się wysoki stopień zagrożenia pożarowego             
w lasach i obowiązuje on na terenie całego Nadle-
śnictwa Jawor. Zakaz obowiązuje od dnia 24 lipca 
2006 r. do odwołania.  
                   Nadleśniczy Nadleśnictwa Jawor 
          Piotr Wierzbicki 

egzemplarz bezpłatny         

D nia 19 lipca, po raz trzeci        
w czasie tegorocznych waka-
cji, dzieci z Jawora licznie 
uczestniczyły w imprezie zor-

ganizowanej przez Oddział PTTK Ziemi 
Jaworskiej i Komendę Powiatową Policji  
w Jaworze - w ramach XI Turystycznego 
Lata „Bezpieczne wakacje”.  

Tym razem naszą wędrówkę rozpo-
częliśmy w Męcince, jednej  z najstarszych 
miejscowości na terenie powiatu jawor-
skiego. Grupa „zdobywców przygód”  
składała się z uczestników II turnusu pół-
kolonii ze Szkoły Podstawowej nr 
5 i z Klubu „PIAST” (łącznie z opiekuna-
mi 94 osoby).  

Nasz przewodnik nadkomisarz Leszek 
Drabczyk z Komendy Powiatowej Policji 
w Jaworze - przedstawił historię Męcinki, 
a następnie Drogą Kalwaryjską rozpoczęli-
śmy spacer w kierunku Górzca. W ten 

upalny dzień wędrówka Równiną Jawora 
kosztowała dzieci trochę wysiłku. Po krót-
kim odpoczynku przy sztolni dawnej ko-
palni rud żelaza Rudolf doszliśmy do dom-
ku pustelnika i tu młodsze dzieci z prze-
wodnikiem Anią Ordą - Drogą Pustelniczą 
pomaszerowały w kierunku Bogaczowa,    
a grupa starszych dzieci Drogą Krzyżową 
wspinała się na szczyt Górzca. Pan Leszek 
Drabczyk opowiedział ciekawą legendę       
i wszyscy przy VII stacji drogi krzyżowej 
wypatrywali zaczarowanej księżniczki 
strzegącej ukrytych skarbów, która ukazu-
je się pod postacią białej damy lub jako 
żmija z pękiem kluczy. Tylko odważny 
śmiałek może zdjąć z niej czary. Choć takich 
nie brakowało wśród naszych chłopców, 
niestety księżniczka nie raczyła się pokazać i 
skarby nadal czekają na   odkrycie.  

Górzec  (445 m.n.p.m.) to bazaltowe 
wzgórze, miejsce dawnego kultu, gdzie na 
ruinach dawnego zamczyska wybudowano 
w XVII w kaplicę, a do niej w kolejnych 
latach poprowadzono drogę krzyżową ze 
słupowymi kapliczkami. Tego dnia ze 

szczytu  mogliśmy podziwiać wspaniałą 
panoramę Równiny Jawora, Jezioro Słup, 
a nawet legnickie osiedle Piekary. Następ-
nie grupa czerwonym szlakiem brzeżnym 
przez Mniszy Las doszła na śródleśny 
parking w Bogaczowie, gdzie czekali na 
nas młodsi koledzy.  

Pieczona na ognisku kiełbaska wszyst-
kim bardzo smakowała. W konkursie wie-
dzy – „Wiadomości z trasy” najwięcej 
punktów zgromadzili: Kamil Adamczyk, 
Szymon Karliński, Tomek Spurek., Ola 
Kowalik i Magda Stańczak. Przepisy ru-
chu drogowego najlepiej znali: Jakub Si-
wucha i Damian Ziemba . Natomiast w 
konkursach sprawnościowych wygrywali: 
Mateusz Karaban, Dominik Fajkier, Kamil 
Karaban, Damian Ziemba, Aleksandra 
Kowalik, Natalia Leśniak i Ula Sowa.  

Zwycięzcy otrzymali mapy turystycz-
ne i przewodniki. Uczestników zapoznano 
też z podstawowymi zasadami bezpiecznej 
wędrówki oraz bezpiecznego wypoczynku 
nad wodą.                 
                  Organizatorzy 

„Nasz Powiat”  
Informator Samorządowy Powiatu Jaworskiego 
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W poszukiwaniu skarbów u stóp Górzca - kolejny rajd  jaworskich dzieci 

J uż dziś informujemy Państwa, iż dnia 3 września 2006 roku,            
na stadionie sportowym w Granowcach, gmina Wądroże Wielkie, 

odbędą się DOŻYNKI  POWIATOWE.  
Organizatorami są: Starosta Jaworski - Jan Jarosiński oraz Wójt 

Gminy Wądroże Wielkie - Henryk Szwedo. 
Więcej informacji na ten temat przeczytacie Państwo w następnym 

numerze naszego Informatora.     Ewelina Szynkler   

D nia 13 lipca br. Starosta Jaworski - Jan Jarosiński wraz z Wicesta-
rostą  Jaworskim - Janem Sobczakiem, podpisali akt notarialny, 

na podstawie którego Powiat Jaworski nieodpłatnie przekazał miastu 
Jawor, prawo użytkowania wieczystego nieruchomości położonej przy 
ul. Wrocławskiej. Na nieruchomości ma powstać droga mająca na celu 
połączenie ulicy Wrocławskiej z ulicą Dębową.    
       Ewelina Szynkler 

AKT PRZEKAZANIA PODPISANY!!! 



 

 

 

Z ŻYCIA POWIATUZ ŻYCIA POWIATU  

Przedstawiamy Państwu oferty pracy zamieszczone w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze: 
automatyk, laborant, tłoczarz, frezer, ślusarz-spawacz, stolarz do przyuczenia, tokarz-frezer, operator łupiarki, 
operator prasy, nauczyciel, j.angielskiego i wychowania fizycznego, kierowca kat.C, spawacz c.o, koordynator 
grupy serwisowej, frezer, kliniarz, kierowca C+E, nauczyciele: - fizyki i astronomii, p.o, geografii, geografii     

turystycznej, obsługi ruchu turysty, organizacja turystyki, człowiek jako jednostka, człowiek w środowisku, prawo 
i postępowanie administracyjne, podstawy ekonomiczne i prawne, towarozawstwo, elementy prawa, wychowanie 

do życia w rodzinie,j.angielskiego - cukiernik, piekarz, operator żurawia samojezdnego, sprzedawca, elektro-
mechanik, szwaczka, kucharz, dekarz-cieśla, handlowiec, kamieniarz, malarz natryskowy, szlifierz, tapicer,      

konstruktor-mechanik, spawacz gazowy , operator wózka widłowego, inżynier mechanik,  
operator frezarki sterowanej manualnie /numerycznie, główna księgowa 

     Więcej informacji można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze,  ul. Strzegomska 7   
(www.pup-jawor.pl) 

JEST PRACAJEST PRACA 

Z  PRAC  ZARZĄDU  I  RADY  POWIATUZ  PRAC  ZARZĄDU  I  RADY  POWIATU  
BEZPIECZNE  LATO  NA  ZIEMII  JAWORSKIEJ 

W   dniu 07 lipca br., 
zgodnie z decyzją nr 

2 /2006 r. z dnia 30 czerwca 
2006 r., w Starostwie Powiato-
wym w Jaworze odbyło się 
posiedzenie Powiatowego 
Zespołu Reagowania Kryzyso-
wego, poświęcone zagadnie-
niom zapewnienia bezpieczeń-
stwa ludności powiatu jawor-
skiego w okresie wypoczynku 
letniego. W naradzie  uczestni-
czyło 12 stałych członków  tego 
zespołu, pracowników wszyst-
kich powiatowych służb, in-
spekcji i straży,   którzy na co 
dzień  tworzą powiatowy sztab 
bezpieczeństwa pod kierow-
nictwem Wicestarosty Jana 
Sobczaka. Ponadto w spotka-
niu uczestniczyli, na zaprosze-
nie szefa zespołu, przedstawi-
ciele gminnych zespołów reago-
wania ze wszystkich gmin po-
wiatu jaworskiego oraz kierow-
nicy obiektów rekreacji i wypo-
czynku z  terenu  Jawora  i Bol-
kowa. 

Każdy uczestnik spotka-
nia dokonał własnej oceny  
stanu bezpieczeństwa wypo-
czynku ludności w różnych 
formach i miejscach wypo-
czynku. W oparciu o zadania 
własnej instytucji w tym 
względzie i  kierując się w 
ocenie  stanem realizacji prze-
pisów, stanem infrastruktury 
wypoczynkowej,  przeszkole-
nia kadr, możliwością zapew-
nienia  opieki lekarskiej, ilości 
szczepionek  i leków na wypa-
dek nagłej potrzeby. Dokona-
no także oceny stanu przygo-
towań administracji samorzą-
dowych i resortowych na wypa-
dek klęsk i zagrożeń letnich: 
pożarów, huraganów, powodzi. 

Z oceny wynika, że wszyst-
kie powiatowe, miejskie i gmin-

ne placówki wypoczynkowe 
oraz służby i inspekcje admini-
stracji zespolonej są dobrze 
przygotowane do zapewnienia 
odpowiednich warunków wypo-
czynku dla wczasowiczów, 
kolonistów, turystów i pozosta-
łych mieszkańców powiatu. 
Kontrole prowadzone przez 
służby strażackie, policyjne, 
nadleśnictwa, nadzoru budowla-
nego wykazały,  że: 
- obiekty są właściwie przygoto-
wane do sezonu letniego, 
- kadra obsługująca jest prze-
szkolona i sprawna, 
- wszystkie pojazdy przewożące 
młodzież i dorosłych na zorga-
nizowane formy wypoczynku w 
powiecie i poza powiatem są 
kontrolowane przed wyjazdem i 
wykazują właściwy stan tech-
niczny , 
- zabezpieczenie ppoż., sanitar-
ne, ostrzegawcze w obiektach     
i na terenach rekreacji jest wła-
ściwe. 

Jednocześnie podkreślo-
no, że susza  w okresie obec-
nym powoduje III stan zagro-
żenia pożarowego w lasach 
powiatu, stan wilgotności 
ściółki wynosi tylko 5 % i 
istnieje duże prawdopodobień-
stwo wprowadzenia w najbliż-
szym czasie zakazu wstępu na 
niektóre tereny leśne. 

Ważnym problemem jest 
zapewnienie właściwej liczby 
ratowników na pływalniach i 
kąpieliskach. Pomimo trudno-
ści  jakie występują w zakresie 
wojewódzkiej koordynacji 
działaniami  placówek  Wod-
nego  Ochotniczego  Pogoto-
wia Ratunkowego, działają-
cych na obiektach wodnych – 
nasze kąpieliska miejskie po-
siadają 7 przeszkolonych ra-
towników, co zabezpiecza 

potrzeby w tym względzie. 
Natomiast tam, gdzie kąpiel 
jest zabroniona, głównie nad 
zbiornikami Słup i Mściwojów 
permanentnie prowadzone są 
kontrole strażników Straży 
Ochrony Przyrody i Straży 
Wędkarskiej, Policji i służb 
zarządzających zbiornikami. 
         Uczestnicy narady upo-
ważnili Powiatowe Centrum 
Zarządzania Kryzysowego        
w Jaworze, funkcjonujące przy 
Wydziale Spraw Obywatel-
skich i Zarządzania Kryzyso-
wego Starostwa Powiatowego 
w Jaworze, do pełnienia roli 
koordynatora działań w zakre-
sie bezpieczeństwa wypoczyn-
kowego ludności i ujęcia w 
jeden dokument kierunkowy 
wniosków z narady, które będą 
obowiązywać administrację 
powiatową i gminną przez cały 
sezon letni. 
          Ustalono także, że każdy 
obywatel w  sprawie, bezpie-
czeństwa letniego oraz pomocy  
w przypadkach nagłych zda-
rzeń, może zwracać się do dyżu-
rujących pracowników Powiato-
wego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego - pod numerem 
telefonicznym:      076  871 07 
33, a także pod numer  alarmo-
wy 112 , obowiązujący w całej 
Polsce. 
          Powiatowy Zespół  Re-
agowania Kryzysowego  zbie-
rze się ponownie na początku 
września, by dokonać oceny  
bezpieczeństwa akcji letniej na 
terenie powiatu i sprawności 
działań wszystkich służb  dba-
jących o bezpieczeństwo wy-
poczywających. 
          Bezpiecznego wypoczyn-
ku życzą wszystkim uczestnicy 
narady.    
          B.B 

Zarząd zapoznał się z rozstrzygnięciem 
przetargu na kredyt długoterminowy w 
kwocie 7.450.000 zł służący spłacie 
wierzytelności SP ZOZ.  
 

Pozytywnie rozpatrzono wniosek Dol-
nośląskiej Spółki Gazownictwa Sp.        
z o.o. we Wrocławiu w sprawie wyraże-
nia zgody na budowę przyłącza gazu do 
budynku przy ul. Szpitalnej 13 w Jawo-
rze na działce nr 421/2 obręb nr 7 Stare 
Miasto. Budowa będzie polegała na 
wymianie istniejącego przyłącza gazu 
wraz z montażem szafki gazowej wnę-
kowej. 
 

Podjęto decyzję o ogłoszeniu przetargu 
na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
zabudowanej wiatą do rozbiórki, poło-
żonej w obrębie Sady Dolne gm. Bol-
ków oraz nieruchomości zabudowanej 
położonej w obrębie Słup gmina Męcin-
ka. 
 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopinio-
wał projekt uchwały Rady Miejskiej      
w Bolkowie dotyczący zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego gminy Bolków, obejmujące-
go działkę nr 317/5 obręb Bolków. 
 

Pozytywnie zaopiniowano projekt 
„Planu Gospodarki Odpadami dla Gmi-
ny Mściwojów”. 
 

Na wniosek Komendy Powiatowej Poli-
cji w Jaworze Zarząd postanowił party-
cypować finansowo w zakupie furgonu 

dla jaworskiej Policji. Zagwarantowano 
dofinansowanie w wysokości 27 500 zł. 
Jednocześnie postanowiono, że wniosek 
o zakup fotoradaru zostanie rozpatrzony 
przy tworzeniu budżetu na 2007 rok. 
 

Zapoznano się z Decyzją nr 23 Dolno-
śląskiego Kuratora Oświaty w sprawie 
wydania organowi prowadzącemu SSM 
w Myśliborzu polecenia dostosowania 
statutu placówki do obowiązujących 
przepisów prawa. Zarząd postanowił 
zaskarżyć decyzję Kuratora do Ministra 
Edukacji Narodowej. 
 

Zarząd Powiatu przyznał nagrody dla 
najlepszych maturzystów z powiecie 
jaworskim. Szczegóły na stronie             
1 „Naszego Powiatu”. 
 

Udzielono upoważnienia dla Pana Jana 
Kłeczka – Dyrektora SOSW w Jaworze 
do dysponowania otrzymanymi, na zło-
żony przez Zarząd Powiatu wniosek, 
środkami z PFRON w ramach programu 
„Edukacja – program pomocy w dostę-
pie do nauki dzieci i młodzieży niepeł-
nosprawnych”. 
 

Zarząd Powiatu podjął decyzję o zabez-
pieczeniu prawidłowej realizacji projek-
tu pn. „Wspólne dziedzictwo kulturowe 
kluczem rozwoju turystyki na Ziemi 
Jaworskiej” w formie weksla in blanco 
na kwotę 162 700 zł. Weksel jest zabez-
pieczeniem umowy z Wojewodą Dolno-
śląskim o dofinansowanie szerokiej 
promocji Powiatu Jaworskiego po stro-

nie polskiej i niemieckiej poprzez spo-
rządzenie różnorodnych materiałów 
promocyjnych o powiecie. 
 

Na wniosek Zarządu Powiatu w Złoto-
ryi Zarząd Powiatu w Jaworze wydał 
pozytywną opinię w sprawie pozbawie-
nia kategorii dróg powiatowych w mie-
ście Złotoryja ulic: Basztowej, Tuwima 
i Piłsudskiego. 
 

Na wniosek Zarządu Dróg Powiato-
wych Zarząd Powiatu wyraził zgodę na 
wykonanie dokumentacji technicznej na 
modernizację drogi powiatowej nr 2184 
relacji Jawor – Wądroże Wielkie, do 
granicy powiatu jaworskiego.  
Ponadto Zarząd udzielił pełnomocnic-
twa szczególnego Dyrektorowi ZDP 
Panu Zbigniewowi Zdebiakowi do za-
warcia umowy leasingu na zakup kopar-
ko-ładowarki niezbędnej do prowadze-
nia prac remontowych dróg powiato-
wych. 
 

Zapoznano się z ofertą Towarzystwa 
Przyjaźni Dziecku i Rodzinie w Jawo-
rze dotyczącą projektu przejęcia zada-
nia własnego powiatu z zakresu pomocy 
społecznej pn. „Prowadzenie placówek 
opiekuńczo-wychowawczych – Domu 
Małych Dzieci w Jaworze i Domu 
Dziecka w Kaczorowie”. Zarząd nie 
przychylił się do oferty i postanowił 
zapoznać się z procedurą prawną na 
kolejnych posiedzeniach. 
 

    M.P-W. 

SPRAWOZDANIE   Z   OBRAD    L    SESJI RADY POWIATU W JAWORZE 

25  lipca br. z inicjatywy Za-
rządu Powiatu Przewodni-

czący Rady Powiatu Marek Zieliń-
ski zwołał  pięćdziesiątą sesję Rady 
Powiatu. Zaproponowany przez 
Zarząd  porządek sesji w głównej 
mierze  poświęcony był zadłużeniu 
przejętym od SP ZOZ.  

Realizując uchwałę Nr XXX-
VIII/204/05  w sprawie przejęcia 
zobowiązań cywilnoprawnych Ze-
społu Opieki  w Jaworze  Zarząd 
Powiatu rozpatrywał różne warianty 
najbardziej oszczędnego sposobu 
spłacenia przejętego długu. Po ana-
lizie postanowił  rekomendować 

Radzie Powiatu wariant dotyczący 
pojawienia się nowego podmiotu, 
który solidarnie z Radą będzie od-
powiedzialny za spłatę zadłużenia. 
Ze względu na wysokość zadłuże-
nia zgodę na przystąpienie do kilku-
milionowego długu, mogła wyrazić 
jedynie Rada dlatego Zarząd Powia-
tu  wniósł o zwołanie sesji w trybie 
pilnym.  

Z uwagi na okres urlopowy  
radni pracowali w niepełnym 15 
osobowym składzie. Najwięcej kon-
trowersji wywołała zaproponowana 
przez Zarząd Powiatu uchwała w 
sprawie wyrażenia zgody na przy-

stąpienie do długu. Uchwałę podję-
to stosunkiem głosów 9 „za” i 3 
„przeciw”. Radni Klubu OPOKA 
nie wzięli udziału w głosowaniu.  
 

Podczas sesji radni podjęli również 
zmieniającą uchwałę Rady Powiatu 
w Jaworze w sprawie nadania statu-
tu Szkolnemu Schronisku Młodzie-
żowemu w Myśliborzu gm. Paszo-
wice.  
 

Pełna treść podjętych uchwał znaj-
duje się na stronie biuletynu      
www.spjawor-bip.pbox.pl. 
 
    S>H 

OBRADY  ZARZĄDU  POWIATUOBRADY  ZARZĄDU  POWIATUOBRADY  ZARZĄDU  POWIATU   Podpis elektroniczny  
od 1 maja 2008 r. 

T ak jak pisaliśmy, sierp-
niowy termin wprowa-
dzenia w urzędach bez-

piecznego podpisu elektronicz-
nego najprawdopodobniej zosta-
nie zmieniony. Komitet Rady 
Ministrów przyjął propozycję 
zmiany ustawy o podpisie elek-
tronicznym. Nowy proponowa-
ny termin to 1 maja 2008 roku. 

Nowelizacją zajmie się teraz 
Rząd. Przypomnijmy, iż zgodnie 
z harmonogramem prac RM, 
projektem miano się zająć we 
wrześniu. Jednak resortowi od-
powiedzialnemu za informaty-
zację zależy, aby przesunąć ten 
termin. Projekt nowelizacji usta-
wy zostanie więc jak najszybciej 
przedstawiony Radzie Mini-
strów, a stamtąd trafi do Sejmu.  

W wielu jednostkach prace 
nad wprowadzeniem podpisu są 
już dalece zaawansowane lub 
podpis już funkcjonuje. Jednak, 
jak argumentują zwolennicy 
przesunięcia terminu, większo-
ści jednak nie uda się dotrzymać 
tego terminu, a utrzymanie daty 
16 sierpnia 2006 r. będzie mar-
notrawieniem środków publicz-
nych. Z kolei przeciwnicy uwa-
żają, że przesunięcie tej daty 
niewiele zmieni, gdyż samorzą-
dy zaniechają prac nad wdroże-
niem podpisu i zajmą się tym 
dopiero w ostatniej chwili. 

 
   Tomasz Głąbicki 



 

  

P aństwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych uruchamia infolinię. 
 

Z początkiem sierpnia b.r. PFRON uruchamia bez-
płatną, ogólnopolską, informacyjną linię telefo-

niczną 0-800-53-33-35. Pod tym numerem wszyscy zaintere-
sowani będą mogli uzyskać informacje dotyczące uprawnień 
osób niepełnosprawnych, orzecznictwa rentowego i pozaren-
towego, zagadnień związanych z zatrudnianiem osób niepeł-
nosprawnych oraz jak załatwić różne sprawy „krok po kro-
ku” np. turnus rehabilitacyjny. 

Pod tym numerem uzyskać można również dane tele-
adresowe oddziałów PFRON, PCPR-ów, starostw, urzędów 
marszałkowskich, wojewódzkich i powiatowych, zespołów 
ds. orzekania o niepełnosprawności, oraz zapoznać się            
z programami PFRON skierowanymi do osób indywidual-
nych. Centrum kontaktowe PFRON funkcjonować będzie     
5 dni w tygodniu w godzinach 12.00-20.00.      
           Red.  

S tarosta Jaworski informuje, że powiat posiada jeszcze 
środki finansowe dla osób niepełnosprawnych               
z PFRON na zadania określone w ustawie o rehabilita-
cji zawodowej  i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
♦ dofinansowanie do 50% oprocentowania kredytu bankowe-

go, zaciągniętego przez osobę niepełnosprawną na kontynu-
owanie działalności gospodarczej albo rolniczej, 

♦ zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia 
zatrudnionych osób niepełnosprawnych, 

♦ pożyczkę na rozpoczęcie działalności gospodarczej albo rol-
niczej, 

♦ finansowanie kosztów szkoleń osób niepełnosprawnych – 
realizowane przez PUP – wszelkich informacji udziela    
Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Starostwie Powiato-
wym w Jaworze, ul. Wrocławska 26, 59-400 Jawor, pokój 109, 
tel. 076/ 729 01 09.         Red. 

 

Z arząd Powiatu w Jaworze, w dniu 18 lipca br., rozpa-
trzył pozytywnie wniosek Komendanta Powiatowego 
Policji w Jaworze, nadkomisarza Krzysztofa Jawor-

skiego, w sprawie dofinansowania zakupu furgonu lub samo-
chodu osobowego dla Policji. Przyznał na ten cel 27.500 zł., 
czyli 50 % niezbędnej kwoty. co zostało przypieczętowane 
stosownym porozumieniem pomiędzy Powiatem Jaworskim a 
Komendą Powiatową  Policji.  Pozostała kwota niezbędna do 
zakupu, pozyskana zostanie m.in. od Komendanta Głównego 
Policji - w ramach akcji „Sponsoring 2006”. 
 
Drugi wniosek Komendanta Powiatowego Policji, dotyczący 
zakupu fotoradaru dla jaworskiej policji, ze względu na szczu-
płość środków w budżecie, nie zostanie zrealizowany w tym 
roku. Zarząd Powiatu Jaworskiego zdaje sobie sprawę, iż jest 
to ważny sprzęt dla Policji, ponieważ ilość zdarzeń drogowych 
z ofiarami w ludziach, systematycznie rośnie, a przyczyną tych 
tragedii jest najczęściej nadmierna prędkość stosowana przez 
kierujących pojazdami, dlatego zaproponował, aby wprowa-
dzić jego realizację do zadań inwestycyjnych w budżecie na 
rok 2007. Koszt rzeczonego fotoradaru, wraz z wyposażeniem, 
kształtuje się na poziomie 130 tys. zł. 
       R. Węgiel 

BADANIA   SŁUCHU 
 

W  czerwcu br. firma Fono Cetrum 
Protetyki Słuchu przeprowadziła 

przesiewowe badania słuchu uczniów 
oraz kadry pedagogicznej w Powiato-
wym Centrum Kształcenia Zawodowe-
go w Jaworze. Po wykonaniu badań 
audiometrycznych (przewodnictwo 
powietrzne i kostne) stan słuchu bada-
nych osób określono jako dobry.         
W przypadku negatywnych wyników 
poinformowano o konieczności konsul-
tacji laryngologicznej oraz powtórnym 
badaniu słuchu. Wszystkich zaintere-
sowanych zawiadamiamy, iż począw-
szy od lipca br. osoby, które chciały-
by przeprowadzić badanie słuchu 
mogą wykonać je w każdy wtorek od 
godz. 13.30 do godz. 16.00 w NZOZ 
„MEDICUS” w Jaworze.  
     Red. 

Z  ŻYCIA  POWIATUZ  ŻYCIA  POWIATU  INFORMACJE  Z  PRACY  STAROSTWAINFORMACJE  Z  PRACY  STAROSTWA  
Rozpatrzono wnioski KPP w Jaworze 

ZARZĄD POWIATU W JAWORZE 
ul. Wrocławska 26, 59-400 Jawor 

woj. dolnośląskie 
 

ogłasza przetarg ustny nieograniczony: 
 

na sprzedaż nieruchomości   położonej w obrębie Słup gmina Mę-
cinka w granicach działki oznaczonej numerem  ewidencyjnym 

204/5 pow. 1,8386 ha zabudowanej;  
 

- dwoma budynkami magazynowymi o pow. użytkowej 282,00 m2                 

i 285,00 m2, 
- budynkiem byłego ośrodka szkoleniowego o pow. użytkowej 453,90 m2, 
- budynkiem wartowni o pow. użytkowej 63,20 m2, 
- kotłownią o pow. użytkowej 89,90 m2, 
- stacja paliw o pow. użytkowej 35,40 m2   
Nieruchomość objęta jest księgą wieczystą KW Nr 19395.  

W planie zagospodarowania przestrzennego gminy Męcinka 
nieruchomość oznaczona jest symbolem C1a UA – tereny istniejącej 
zabudowy usług, administracji z dopuszczeniem dla terenu wymien-
ności funkcji na; usługi turystyki, hotelarstwa i gastronomii; usług 
sportu i rekreacji. 

 

Cena wywoławcza nieruchomości:  235 000 zł 

Przetarg będzie przeprowadzony w formie przetargu ustnego 
nieograniczonego. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium 
w pieniądzu w wysokości 10% ceny wywoławczej w formie przele-
wu na konto Starostwa Powiatowego w Jaworze w „Dominet Bank” 
S.A. Ekspozytura w Jaworze nr rachunku:  

94 1690 0013 2037 7401 2553 0005  - w  terminie do dnia 
31.08.2006 r. 

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, 
zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium 
ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg 
wygrał, od zawarcia umowy. 

Przetarg odbędzie się w dniu 4.09.2006 r. o godz. 1400 w budyn-
ku Starostwa Powiatowego w Jaworze, przy ul. Wrocławskiej 26,      
w sali konferencyjnej (I piętro). 

Uczestnicy przystępujący do przetargu zobowiązani są do przed-
łożenia dokumentów stwierdzających tożsamość, lub upoważniają-
cych do reprezentowania osoby prawnej, a także do okazania      
dowodu wpłaty wadium. 

Zarząd Powiatu zastrzega sobie prawo odwołania przetargu. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Starostwie Powiato-
wym w Jaworze, pokój nr 214 lub 212 telef. (076) 72-90-134 lub 
72-90-136. 

ZARZĄD POWIATU  
W JAWORZE 

ul. Wrocławska 26, 59-400 Jawor 
ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony: 

 
na sprzedaż nieruchomości położonej             
w Sadach Dolnych gm. Bolków w granicach 
działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 
15/1 o pow. 1,5882 ha.  
 

Nieruchomość objęta jest księgą wieczystą 
KW Nr 16621. 

Na nieruchomości znajduje się wiata 
stalowa, plac utwardzony asfaltowy oraz 
ogrodzenie. 

W planie zagospodarowania prze-
strzennego gminy Bolków nieruchomość 
oznaczona  symbolem PG - teren różnej 
działalności produkcyjno-gospodarczej, w 
tym stacja paliw, baza obsługi samocho-
dów, hotel (możliwość postoju samocho-
dów ciężarowych np. typu TIR). 

 
Obniżona cena wywoławcza nierucho-

mości:  490 000 zł. 

Przetarg będzie przeprowadzony w formie 
przetargu nieograniczonego ustnego. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu 
jest wniesienie wadium     w pieniądzu w 
wysokości 10% ceny wywoławczej ustalonej 
dla tej nieruchomości w formie przelewu na 
konto Starostwa Powiatowego w Jaworze w 
„Dominet Bank” S.A. Ekspozytura w Jawo-
rze nr rachunku: 

 

94 1690 0013 2037 7401 2553 0004                  
w terminie do dnia 26.09.2006 r. 
 

Przetarg odbędzie się w dniu   29.09.2006 
r. o godz. 14 00  w budynku Starostwa Powiato-
wego w Jaworze, przy ul. Wrocławskiej 26, w 
sali narad – pokój nr 132 (I piętro). 

 

Zarząd Powiatu zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu. 

 

Szczegółowych informacji udziela Wydział 
Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospo-
darki Nieruchomościami Starostwa Powia-
towego w Jaworze, pokój nr 214 lub 212 
tel. (076) 72-90-134 lub 72-90-136. 

Kompleksowa modernizacja ewidencji 
gruntów i budynków Jawora i Bolkowa 

W  wyniku starań 
Starosty Jawor-

skiego - Jana Jarosińskie-
go, w dniu 31 lipca 2006 
r. otrzymaliśmy od Woje-
wódzkiego Inspektora 
Nadzoru Geodezyjnego     
i kartograficznego we 
Wrocławiu zapewnienie, 
że Powiat nasz otrzymał 
znaczącą dotację na      
dokończenie, rozpoczętej   
w 2005 r., modernizacji 
ewidencji gruntów i budyn-
ków miasta Jawora i wyko-
nanie modernizacji ewidencji 
gruntów gruntów  budynków 
miasta Bolkowa. 

W przypadku gdy 
przyznana dotacja  nie 
pokryje kosztów sporzą-

dzenia tych prac, brakują-
cą sumę za wykonanie 
całości zadania, uzupełni-
my ze środków Powiato-
wego Funduszu Gospo-
darki Zasobem Geodezyj-
nym i Kartograficznym     
w I kwartale roku 2007. 

W tym stanie rzeczy, 
po wyrażeniu zgody przez 
Zarząd Powiatu w Jawo-
rze, rozpoczęliśmy postę-
powanie w sprawie udzie-
lenia zamówienia publicz-
nego w trybie przepisów 
ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień 
publicznych. 

 

   Geodeta Powiatowy 
       Błażej Moliński 

 

26  lipca już po raz czwarty w czasie tegorocz-
nych wakacji dzieci z Jawora licznie uczestni-

czyły w imprezie zorganizowanej przez Oddział 
PTTK Ziemi Jaworskiej i Komendę Powiatową Policji  
w Jaworze w ramach XI Turystycznego Lata 
„Bezpieczne wakacje”. Tym razem celem wycieczki był 
gród Bolków i jego wspaniały średniowieczny zamek.  

Grupa miłośników historii  złożona była z uczest-
ników II turnusu półkolonii ze Szkoły Podstawowej nr 
5 w Jaworze, dzieci i młodzieży z Klubu „PIAST” 
oraz ze świetlicy Mrowisko. Łącznie w wycieczce 
brały udział 92.  

Nasi  przewodnicy  podinsp. Leszek Drabczyk z 
Komendy Powiatowej Policji w Jaworze i Pani Iwona 
Zielińska z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Ja-
worze przedstawili szczegółową historię tego wspa-
niałego średniowiecznego grodu Bolków.    

Wędrując przez rynek, w kierunku zamku mogli-
śmy się przekonać, że Bolków naprawdę pięknieje. 
Spacer po mieście był bardzo przyjemny i pouczający, 
ale upał tego dnia  dawał  się wszystkim we znaki, 
więc  korzystając z nadarzającej się okazji przyjemnie 
ochłodziliśmy się przy urokliwej fontannie, z figurą 
chłopca czytającego książkę.  

Następnie niespiesznym krokiem i z lekką zadysz-
ką grupa dotarliśmy na zamek. Lecz całe zmęczenie 
odpłynęło w momencie pojawienia się rycerza - Krwa-
wego Władka (prywatnie Pana Włodzimierza), który  
specjalnie na tę okazje przygotował dla uczestników 

wyprawy niezwykłe atrakcje. Dzieci, jak opiekunowie 
mogli przebierać się w różne starodawne stroje. Dziew-
częta  ubierały średniowieczne suknie, a chłopcy z za-
chwytem zakładali zbroje rycerskie i strzelali z kuszy. 
Uczestniczyliśmy także w pokazie jak w tamtych czasach  
w mennicy wybijano denary. Przy wspaniałej widoczno-
ści z zamkowej wieży mogliśmy podziwiać Karkonosze 
oraz  panoramę ziemi jaworskiej. Dowiedzieliśmy się, że 
ową wieżę wybudowano w XIII wieku na planie „łezki”   
i że jest to jedyna taka budowla w całej Polsce .  

Korzystając z okazji nasz przewodnik Leszek 
Drabczyk opowiedział ciekawą legendę, która doty-
czyła wieży zamkowej i rycerza rabusia - Raciborza. 
Ów rycerz podobno, chcąc zagarnąć kupieckie skarby 
- do lochu pod wieżą wrzucił kupców. Niestety skarby          
w niewyjaśnionych okolicznościach zniknęły razem           
z magiem, który rabusiowi miał pomóc w ich odszu-
kaniu. A może leżą tam nieodkryte do dziś….   

Każdorazowo po zakończeniu eskapady do jakie-
goś ciekawego miejsca jest dla uczestników organizo-
wany jest konkurs wiedzy o zwiedzanym miejscu. Tak 
było i tym razem. W quizie – „Wiadomości o Bolko-
wie ” najwięcej punktów zgromadzili: Tomek Spurek, 
Michał Cichowski, Patrycja Misiura i Kinga Makow-
ska.  Zwycięzcy otrzymali mapy turystyczne i prze-
wodniki. W tradycję wycieczek wpisało się również  
zapoznawanie  uczestników z podstawowymi zasada-
mi bezpiecznej wędrówki oraz bezpiecznego wypo-
czynku nad wodą.                    Organizatorzy  

Wakacyjne Lekcje Historii  z Odziałem PTTK Ziemi Jaworskiej i Komendą Policji 
w ramach programu „BEZPIECZNE WAKACJE”  



 

 

Z DZIEJÓW GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

GMINY NASZEGO POWIATUGMINY NASZEGO POWIATU  GMINY NASZEGO POWIATU GMINY NASZEGO POWIATU   

 
WĄD R OŻE  W I E L K I E  c z ę ś ć  I   
 

W ieś Wądroże Wielkie wzmianko-
wana już w 1288r. w piśmie ks. 

Henryka IV Legnickiego; w dokumencie 
tym wspomniany jest także Dietrich, pro-
boszcz z Wądroża. W końcu I połowy 
XIV w. na terenie Wądroża Wielkiego             
i Wądroża Małego odkryto złoża złotono-
śnego piasku. Na podstawie szczupłych 
danych źródłowych można odtworzyć 
przynajmniej przybliżony obraz sposobu 
prowadzenia robót górniczych. Początko-
wo prowadzono je systemem odkrywko-
wym, wybierając złotodajny piasek przy 
jego wychodniach. Na terenach gdzie 
piasek pokryty był gliną, drążono przez 
jej jałową warstwę paru metrowej głębo-
kości szyby, które jak zdołano stwierdzić 
miały obudowę. Szyby te miały kształt 
cylindryczny o średnicy 1,3 m, a ściany 
ich wyłożone były sosnowymi deskami, 
które utrzymywane były wierzbowymi 
rozporami. Wodę z szybów odprowadza-
no za pomocą sztolni lub, jak to podaje 
wiadomość z 1342 r. za pomocą urządzeń 
poruszanych kołami, a więc zapewne za 
pomocą kół wodnych. Wypływająca ze 
sztolni woda spływała do otwartych roz-
topów. Płynąca w roztopach woda nie 
tylko pozwalała na wykorzystanie jej        
w celu urządzenia systemu małych pro-
gów, spiętrzeń, osadników i koryt do płu-
kania piasku i osadzania na ich dnie cięż-
kich części zawierających złoto, lecz tak-
że na posługiwanie się nią w celu poru-
szania urządzeń odwadniających.  

W miarę dalszego postępu robót za-
częto także drążyć sztolnie podziemne 
jako przedłużenie roztopów. Źródła histo-
ryczne podają, że w 1343 r. pracowało tu 
w Wądrożu Wielkim i Wądrożu Małym 
oraz w pobliskich Mikołajowicach ok. 15 
tyś. górników, a roczne wydobycie złota 
dochodziło do 150 kg. Złoto pochodzące 
z tych kopalń stało się głównym źródłem 
surowca dla pierwszej mennicy złotej w 
Legnicy i wypuszczenia pierwszej emisji 
legnickich florenów. Najprawdopodob-
niej nastąpiło to w 1345 r. Po około 30 
latach (w 1370 r.) eksploatację złota prze-
rwano, najprawdopodobniej w wyniku 
zalewania szybów przez wody gruntowe.  

W końcu XVIII w. wieś była własno-
ścią królewskiej administracji. Około 

1800 r. dwór przebudowano i powiększono.  
W roku 1824 ówczesny właściciel, 

Ernest K. von Görlitz, sprzedał majątek 
Karolowi F. von Heinem. Rodzina von 
Heinem posiadała Wądroże do 1917 roku. 
Ok. 1922r. odziedziczył je Bolko von 
Redern i był jego właścicielem do II woj-
ny światowej. 
Pałac. Pałac w Wądrożu Wielkim zbudo-
wano prawdopodobnie w pierwszym      
20-leciu XVII wieku, o czym świadczą 
zachowane sklepienia piwnic i parteru 
oraz struktura i grubość muru (110 cm). 
Ok. 1800 roku powiększono go i przebu-
dowano. W czasach współczesnych kolej-
na przebudowa zaciera jego cechy stylo-
we. Obecnie jest to dwukondygnacyjny, 
podpiwniczony budynek założony na 
planie prostokąta. W latach 60-tych, po 
modernizacji i adaptacji, zniszczeniu ule-

gła większość wyposażenia elewacji           
i wnętrz, zatarciu uległy jego cechy stylo-
we. Założenie pałacowe w Wądrożu 
Wielkim rozciąga się na wschód od głów-
nej drogi przez wieś, odgrodzone od niej 
murem betonowym, a od północy               
i wschodu kamiennym, oryginalnym, 
nietynkowanym.  

Pałac znajduje się na północ od maj-
danu, zwrócony do niego elewacją połu-
dniową, odgrodzony podjazdem i gazo-
nem. Od północy i wschodu pałac otacza 
park. W parku na osi pałacu sadzawka       
o kształcie oka (migdała) i na północny – 
wschód wzgórek mieszczący lodownię.  

Park w I ćw. XVII w. zapewne w 
czasie budowy renesansowego dworu lub 
nieco później, założono w Wądrożu Wiel-
kim niewielki ogród gospodarczy, od 
północy przylegający do dworu i folwar-
ku, zamknięty po tej stronie wysokim, 
kamiennym murem. Nie należy wyklu-
czyć że w okresie późniejszym (ogród 
gospodarczy pełnił także funkcje ozdob-
ne, o czym zdają się świadczyć regularnie 
posadzone, ok. 120-letnie dzisiaj drzewa 
(platany, dęby). W końcu XIX w. , kiedy 
posiadłość należała do  rodziny von He-
inemów, teren dawnego ogrodu zaadapto-
wany został na park naturalistyczny,          
z tego okresu pochodzi bowiem zasadni-
czy drzewostan (jesiony, klony, robinie     
i kasztanowce) posadzony w układzie 

swobodnym, nie tworzącym obecnie wy-
raźnej kompozycji. Tradycje regularnego 
kształtowania przestrzeni były tu jednak 
ciągle żywe, o czym świadczy kurtynowe 
zamknięcie parku po stronie wschodniej, 
oddzielające go od nowszego ogrodu wa-
rzywnego. W północnej części założenia  
wykonana została piwnica, nad którą po-
wstał nasyp o formie wzgórka widokowe-
go, być może pierwotnie zwieńczonego 
altaną.  

Prawdopodobnie w XX w. przed fa-
sadą rezydencji, zmodernizowanej ok. 
1900 r. założono niewielki gazon z dwie-
ma okrągłymi fontannami i regularnie 
posadzonymi kasztanowcami. Park natu-
ralistyczny oraz pałac i folwark znajdują 
się obecnie w dość dobrym stanie.  

Współcześnie wytyczone zostały 
nowe ścieżki spacerowe, powstały też 
ławki oraz maleńki basenik w kształcie 
łódki Dawny wzgórek widokowy zaadap-
towano na stację pomp. W drzewostanie 
dominują jesiony wyniosłe i kasztanowce 
białe w wieku 70-80 lat.  

Do drzew pomnikowych zakwalifiko-
wano ok. 120-letnie 2 platany klonolistne 
i 1 dąb szypułkowy. Drzewa okazowe 
stanowią 1 wiąz szypułkowy i 1 platan 
klonolistny. W podszyciu występują krze-
wy śnieguliczki białej, ligustru pospolite-
go i forsycji pośredniej. 
 Folwark. Wszystkie budynki zespołu 
folwarcznego, z wyjątkiem oficyny 
mieszkalnej nr 204, która jest najwcze-
śniejsza, (I połowa XIX wieku) pochodzą 
z ostatniej ćwierci XIX wieku. Zespół 

folwarczny w Wądrożu Wielkim rozciąga 
się na południe od pałacu i parku i na 
wschód od głównej drogi wiejskiej. Usta-
wiony jest w czworobok, którego środek 
stanowi oś zespołu obór. Zachodnią część 
czworoboku zajmują oficyny mieszkalne 
(nr 205 A i 205 B łączy brama), wschod-
nią zespół stodół. Od południa folwark 
zamyka długi budynek gospodarczy            
z oborą, od północy budynek mieszkalno 
– gospodarczy. 

W skład zespołu folwarcznego wcho-
dzi 6 oficyn mieszkalnych, 2 zespoły  
stodół,  2 zespoły obór oraz budynek go-
spodarczy z obora III. 
   Krystyna Gadek 

J uż po raz piąty odbył się konkurs na Naj-
piękniejszą Zagrodę Gminy Mecinka. 

W tym roku zgłosiło się 13 właścicieli za-
gród.  

W skład komisji konkursowej powoła-
nej przez wójta Zbigniewa Przychodzenia 
w e s z l i :  Stan i s ław  P rędkiew ic z 
(Przewodniczący), Teresa Żelichowska, 
Małgorzata Rodzeń, Teresa Witowska, 
Lucyna Ochrombel i Wojciech Lichoń. 12 
lipca jury oceniło naocznie wszystkie zgło-
szone zagrody wg następujących kryteriów: 
stan techniczny, estetyka budynków, archi-
tektoniczne powiązanie ogrodzenia i zagrody 
z otoczeniem, atrakcyjność i kompozycja 
części ogrodowej i wypoczynkowej, elemen-
ty podkreślające wiejski charakter zagrody, 
ogólny ład przestrzenny i porządek oraz stan 
sanitarno higieniczny, a także ogólne wraże-
nie estetyczne.  

Wszystkie ze zgłoszonych zagród były 
na swój sposób wyjątkowe, więc komisja 

miała trudny wybór. Po podliczeniu wyni-
ków wydano następujący werdykt: pierwsze 
miejsce i tytuł Najpiękniejszej Zagrody 
Gminy w roku 2006 otrzymała zagroda pana 
Jerzego Sobczaka z Kondratowi (zdj.1); 

drugie miejsce – zagroda Państwa Katarzy-
ny i Roberta Dobrydnio z Chełmca (zdj.2) ; 
trzecie miejsce otrzymała zagroda Państwa 
Agnieszki i Zygmunta Siwy z Małuszowa 
(zdj.3).  

Wójt gminy, przewodniczący komisji 
oraz jej członkowie gratulują nie tylko zwy-
cięzcom, ale wszystkim uczestnikom kon-
kursu. Dyplomy i nagrody rzeczowe zostaną 
wręczone podczas gminnych dożynek. Nale-
ży podkreślić, że z roku na rok zainteresowa-
nie konkursem rośnie. W ostatnich czterech 
edycjach zgłosiło się 67 zagród, z których 
trzy brały udział dwukrotnie. Przejeżdżając 
przez poszczególne wsie naszej gminy komi-
sja zauważyła wiele zagród, które były noto-
wane wysoko, ale nie zgłosiły uczestnictwa. 

Wielu gospodarzy zagród twierdziło, że 
przygotowują swoje zagrody do przyszłych 
konkursów. Wszystkich cieszy fakt, że dzię-
ki konkursowi poprawia się stan estetyczny 
naszych wsi. Zapraszamy do konkursu        
w roku 2007. 

W bieżącej edycji do konkursu przystą-
pili (oprócz nagrodzonych):  Justyna i To-
masz Kaniak, Ewelina i Leszek Pacak, Tere-

sa i Henryk Zielińscy, Maria Zielińska, Mag-
dalena i Rafał Mazur, Elżbieta i Zbigniew 
Betkowscy, Maria i Zygmunt Witas,  Eweli-
na i Andrzej Żądło, Grażyna i Henryk Fili-
powicz, Sylwia i Jan Telep. 

Najpiękniejsza Zagroda w Gminie Męcinka w 2006 r.  

 

T rwają roboty we wsi Męcinka,  
zgodnie  z projektem odnowy wsi. 

W ramach adaptacji  części budynku 

gminnego na  świetlicę wiejską  wyko-
nane zostały następujące zadania : 
- termomodernizacja  polegająca na 
wykonaniu  nowej elewacji wraz z ocie-
pleniem , 
- wymiana stolarki okiennej, wymiana 
drzwi zewnętrznych i bram garażowych, 
- w 60 % wykonana została wymiana  
instalacji c.o. oraz pieca  centralnego 
ogrzewania , 
- trwa modernizacja  pomieszczeń gospo-
darczych z przeznaczeniem  na świetlicę 
wiejską z zapleczem kuchennym. 

W 70 %  wykonany został remont  
połączony z modernizacją chodnika 
biegnącego wzdłuż drogi powiatowej 
przebiegającej przez wieś, w skład któ-
rego wchodzą następujące roboty : 
- rozebranie istniejącego chodnika z 
płyt betonowych, 
- przełożenie krawężników betonowych 
i uzupełnienie ubytków, 
- wykonanie podbudowy z kruszywa ka-
miennego i mieszanki żwirowo piaskowej, 
- wykonanie nowej nawierzchni chodni-
ka z kostki  betonowej typu POLBRUK. 

Do wykonania został remont  połą-
czony z modernizacją  miejsc postojo-

wych przy kościele i w centrum wsi 
przy pomniku. W ramach tego zadania 
wykonane zostaną następujące prace : 

- wykonanie podbudowy z kruszywa 
kamiennego i mieszanki żwirowo pia-
skowej, 
- przełożenie krawężników betonowych 
i  uzupełnienie ubytków, 
- wykonanie nowej nawierzchni chodni-
ka z kostki betonowej POLBRUK, 
- ustawienie nowych ławek parkowych. 
Termin wykonania robót – koniec wrze-
śnia 2006 r. 
Wykonawca robót – Zakład Budownic-
twa Wodno –Inżynieryjnego Piotrowie 
100 – Edward Górski. 
         Małgorzata Rodzeń 
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INWESTYCJE  W  GMINIE  MĘCINKA  

Za treści i materiały  przygotowane przez 
Urzędy Gmin do publikacji na łamach 
„Naszego Powiatu” redakcja nie ponosi od-
powiedzialności.                 Redakcja 


